

روزنه

سکوت نمایندگان در برابر توهین به روحانی

● **شرق، تهمینه توسی:**صدایی از جایی برخاست، جلسه صحن علنی به سنت همیشگی ادامه یافت. بی‌هیچ واکنشی به حاشیه‌های اخیر مراسم بزرگداشت امام(ره) و فعالیت دوباره خودسرها این بار در میانه سخنرانی رئیس جمهوری، حسین دهنشتی، نماینده مردم آبادان، رفتار اخیر خودسرها در مرقد امام را نقد کرده و می‌گوید: «نمایندگان باید این نکته را در نظر داشته باشند که وقتی ما حتی به نماینده دیگری در همین مجلس اجازه اتهام سخنرانی نمی‌دهیم و در میانه سخنرانی به سمت نماینده رفته و تریبون را بر هم می‌زنیم، این رفتارها در جامعه ترویج شده و به‌همین‌دلیل طبیعی است که امروز از مجلس صدایی در انتقاد از این پرخاشگری‌ها برنخیزد، چراکه اگر بخواهیم این مسائل ریشه‌ای را بسنجیم، رفتار پیشین نمایندگان و برخی بی‌اخلاقی‌ها در صحن در شکرگیری چنین جریان‌هایی بی‌تاثیر نبوده است».

خودسرها نمک مجلس شده‌اند

غلامرضا تاجگردون، نماینده اصلاح‌طلب نیز شعار گاه‌وبگاه خودسرها را به نوعی «نمک» برخی مجالس دانسته و به طعنه می‌گوید: «گویا نظام مسئله خودسرها را پذیرفته و در هر مراسمی خیلی طبیعی است که رفتار خلاف عرف برخی خودسرها گزارش شود». او البته ماجرا را کمی پیش‌تر برده و از حمله به دو وزیر دولت اصلاحات در نماز جمعه و حمله به علی لاریجانی در قم می‌گوید: «وقتی قبح توهین و رفتار خودسرانه می‌شکند، وقتی حسابرسی درستی انجام نشده و مشخص نمی‌شود خاطیان به چه سزایی رسیده‌اند، طبیعی است حالا شاهد شعارهای تفرقه‌برانگیز در هنگام سخنرانی رئیس دولت باشیم، فراموش نکنیم همین دو سال پیش برخی از خودسره‌ای حاضر در قم با مهر و نعلین از علی لاریجانی، رئیس مجلس و نماینده قم استقبال کرده و این مصداق نشان از آن دارد که اراده جدی برای برخورد با این افراد و منابع حمایتی از آنها وجود ندارد».

قوه قضائیه و وزارت کشور برخورد کنند

مسعود پزشکیان نیز از وزارت کشور و قوه قضائیه می‌خواهد افراد و خاطیان را شناسایی کرده و یک‌بار هم که شده، تصمیم جدی برای کنترل خودسرها گرفته شود. او تأکید دارد هم چهره این افراد در قلم‌های صدوسیما قابل شناسایی است و هم وزارت کشور می‌تواند به سادگی به اطلاعات حاضران و شعاردهندگان علیه رئیس دولت دست یابد و بهتر است تا این سنت زشت رواج بیشتری نیافتد، جلوی ترویج آن گرفته شود.

خودسرها شست‌وشوی مغزی شده و خطرناک‌اند

در همین حال محمدرضا تابش، رفتار خودسرها را نقد کرده و تأکید دارد بیش از هرچیز باید منابع حمایتی و مرجع خودسرها شناسایی شده، چراکه اینها گروهی هستند که شست‌وشوی مغزی شده و اصول آدم‌های خطرناکی برای منافع ملی کشور هستند.کمال پیرمؤذن نیز به نام‌گذاری سال ۹۴ از سوی رهبری اشاره دارد و اینکه چرا تأکید ایشان از سوی برخی خودسرها در مراسم بزرگداشت امام خمینی نادیده گرفته شده است.پزشکیان علاوه بر اینها به پوشش رسانه‌ای غربی‌ها از مراسم اشاره دارد و اینکه چطور وزارت کشور و دیگر نهادهای ناظر اجازه داده‌اند گروهی خودسر مقابل تلویزیون‌های بین‌المللی شعار مرگ بر منافق سر دهند، آن هم وقتی حسن روحانی در حال سخنرانی بوده و در شرایطی که سال ۹۴ سال همدلی مجلس و دولت نام‌گذاری شده است. او معتقد است اتفاق رخ داده در صحن مرقد امام یک آبروریزی ملی بوده و مسئولان باید نسبت به آن واکنش نشان دهند.

روایت متفاوت

روایت محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش نیز شنیدنی است، او تأکید دارد که فیلم سخنرانی را ندیده، اما شنیده‌هایش نشان از آن دارد که گویا طرفداران روحانی به‌جای صلوات در پایان دعا، شعار «ما اهل کوفه نیستیم روحانی تنها بماند» سر داده‌اند و این شعاردادن به‌جای صلوات فرستادن را خیلی بد توصیف کرده و شعارهای بعدی را نوعی واکنش به این رفتار طرفداران روحانی می‌داند، البته او تأکید دارد که فیلم را ندیده و اطلاعاتش کافی نیست.

فعالیت زنجیره‌ای خودسرها

برهم‌خوردن سخنرانی‌ها، عدم حضور سخنران‌ها در برخی شهرها و تهدیدها و ارباب‌مدتی است که به پدیده‌ای معمولی در کشور تبدیل شده است. چندی‌پیش الهه گولایی، استاد دانشگاه تهران و نماینده مجلس در دوره ششم، از همان فرودگاه شیراز به تهران پس فرستاده شد و نتوانست در دانشگاه سخنرانی داشته باشد. بعدتر خودسرها با گوجه‌فرنگی و آجر به خودروی علی‌مطهری تاخته و او را مجروح کردند. حالا حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نیز از شعار و بی‌احترامی این گروه در امان نمانده و آنها در مراسم سالگرد ارتحال امام به سراغش آمدند، همین چندی‌پیش بود که علی‌مطهری در نامه‌ای صریح به حسن روحانی، به او درباره سیاست داخلی‌اش زنه‌ار داد و از او خواست با روند برهم‌خوردن سخنرانی‌ها به‌دلیل برخی توصیه‌ها مقابله کند. شتر خودسرها حالا مقابل در خانه رئیس دولت نشسته و روحانی راه چاره دیگری جز برخورد جدی با لباس‌شخصی‌ها و خودسرها ندارد، به‌ویژه اینکه نمایندگان اغلب اصلاح طلب از روحانی خواسته‌اند وزارت کشور را مسئول رسیدگی به فعالیت خودسرها کند.

شرق، زینب اسماعیلی: تعداد مسافران اروپایی تهران مدت زیادی است که از شمار در رفته است؛ چه میهمانان پارلمان و چه میهمانان دستگاه دیپلماسی و دولت. اگرچه اغلب میهمانان در این دوسال بی‌دردسر آمده و بی‌دردسر رفته‌اند، اما گویا دومین سفر هیات پارلمانی اتحادیه اروپا هم می‌رود تا به حاشیه جدیدی پیوند بخورد. سال گذشته دیدار اعضای هیات پارلمانی اتحادیه اروپا با برخی افراد در کشور موجب واکنش‌هایی شد، این‌بار اما مسئله پوشش یکی از اعضای هیات مورد واکنش واقع شده است. برخی نمایندگان مجلس در واکنش به پوشش این عضو هیات خواستار پایان دادن به چنین رفتارهایی شده‌اند. یکی از زنان عضو این هیات با پوششی خارج از عرف دیپلماتیک در دیدار با رئیس مجلس ایران حاضر شده بود.

ملاقات‌ها مشروط باشد

محمد دهقان، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس، درباره بدپوششی برخی بانوان هیات پارلمانی اروپا در دیدار با مسئولان به خبرگزاری صدوسیما گفت: «ملاقات‌ها باید مشروط به رعایت ارزش‌های اخلاقی و اسلامی باشد، او که خواستار پایان‌دادن به ملاحظه‌کاری شده، گفته «به طور طبیعی تذکرات لازم داده می‌شود البته برخی دستگاه‌های مسئول نیز باید وظیفه خود را در این زمینه انجام دهند و ملاقات‌شوندگان نیز باید پروتکل شرعی و قانونی را رعایت کنند تا این مسائل حاشیه‌ای به وجود نیاید». محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس، نیز در این مورد گفت: «بنابراعلام این کمیسیون، افرادی که این‌گونه رفتار کرده‌اند، دیگر حق ورود به ایران را ندارند». او به خبرگزاری صدوسیما گفته: «البته در این زمینه خود ما نیز مقصریم، چه لزومی دارد و در کجای پروتکل‌ها تعریف شده است که به چنین فردی با این وضع، اجازه ملاقات با مسئولان درجه‌اول نظام را بدهیم؟ متأسفانه زمانی که این افراد به کشورمان می‌آیند میدان را به‌سرعت برایشان باز می‌کنیم و با آن وضعیت در مقابل دوربین‌های تلویزیونی با مسئولان دیدار می‌کنند و در انتظار عمومی ظاهر می‌شوند».

او که این رفتار را برنامه‌ریزی‌شده می‌داند، توپ را در زمین وزارت‌خارج‌ه می‌اندازد که باید پیش از آمدن هیات‌های خارجی، آداب پروتکلی را برای آنها شرح دهند. این در حالی است که روز گذشته که اعضای این هیات با محمدجواد ظریف دیدار کردند، تصاویر، تغییر محسوس در پوشش این عضو هیات را نشان می‌دهد ولی مشخص نیست این تغییر پوشش خودخواسته بوده یا با طی شدن مکانیسمی صورت گرفته است.

دیدار آیت‌الله زاده‌ها با خانی‌بابا لب‌اش شب

اما بعد از دیدار این هیات با علی لاریجانی و برخی از نمایندگان، مهدی کوچک‌زاده، نماینده تهران و عضو

سیاست



عکس: همدان مدنی

شاکیان همیشگی

پوشش یک عضو هیأت پارلمانی اروپا اعتراض برخی نمایندگان را برانگیخت

جبهه پایداری مجلس، در صفحه اینستاگرامش با گذاشتن عکس این دیدار که پوشش خانم حاضر در این هیات، به خوبی مشخص است، با انتقاد از این موضوع، خواستار موضع‌گیری علی‌مطهری در این‌باره شده است. جالب است بدانیم علی‌مطهری در این دیدار حضور نداشته، ولی کوچک‌زاده با طرح شش سؤال گفته دوست دارد علی‌مطهری به این سؤالات پاسخ دهد. کوچک‌زاده نوشته «در حضور دو آیت‌الله‌زاده مسئول!!! عکسی که در این پست می‌بینید از دیدار یک نماینده پارلمان اروپا با رئیس مجلس شورای اسلامی و در حضور رئیس کمیسیون امنیت ملی که هر دو از مسئولان طراز اول در جمهوری اسلامی به حساب می‌آیند و یکی دو نفر دیگر از نمایندگان مجلس گرفته شده است.» او نوشته چند سؤال ذهنش را مشغول کرده که «۱- آیا برای نحوه حضور میهمانان خارجی در مراسم و ملاقات‌های رسمی با مقامات جمهوری اسلامی ضوابط یا دستورالعمل یا پروتکلی وجود ندارد؟ ... اگر چنین ضوابطی وجود دارد این‌قدر ساده‌لوحانه نوشته شده که روز گذشته که روز مسکوت گذاشته؟ ۲- آیا پوشش دیگر برای بقیه بدن را مسکوت گذاشته؟ ۳- آیا نماینده پارلمان اروپا این‌قدر بی‌تمدن و بی‌فرهنگ است که فرق بین لباس ملاقات رسمی با لباس خواب یا لباس میهمانی شب را نمی‌داند؟ ۳- آیا انجام‌نشدن ملاقات با این خانم، با این پوشش که مناسب پارتی و رقص شبانه است آن‌هم از طرف رئیس مجلس که هم آیت‌الله‌زاده است و هم داماد آیت‌الله شهید مطهری است و از همه

اهمیت و ظرفیت‌های ایران در منطقه، تمایلاتی از سوی «اتحادیه اروپا» برای گشایش نمایندگی در تهران ابراز شده که در صورت دریافت درخواست رسمی، تهران حاضر به بررسی آن است.»

دیدار با نمایندگان مخالف مذاکرات

به گزارش ایرنا، سایت خبری «یورو ریپورتر» به نقل از ریچارد هویت، عضو سوسیال‌دموکرات پارلمان اروپا، تأکید کرده «اگرچه مذاکرات در وین پیش می‌رود، اما گفت‌وگوهای هیأت بلندپایه پارلمان اروپا در تهران می‌تواند اعتمادساز باشد تا مسائل خیلی دشوار تاحدی ساده‌تر شود. در مذاکرات پیش‌رو در مجلس ایران، این امکان برای ما فراهم می‌شود که با برخی منتقدان مذاکرات دیدار کنیم و عزم راسخ خود را نشان دهیم، در عین‌حال که حسن نیت خود را نیز درباره یک رابطه بالقوه جدید با ایران نشان خواهیم داد.» او سفر این هیأت که در آستانه مهلت تعیین‌شده برای توافق جامع اتمی میان ایران و قدرت‌های جهانی انجام گرفته را سفری تأثیرگذار در مذاکرات اتمی توصیف کرد، اما تا عصر دیروز گزارشی از دیدار احتمالی اعضای این هیات با منتقدان مذاکرات منتشر نشد.

دیدار با وزیر خارجه

روز گذشته اعضای این هیات با محمد جواد ظریف و مجید تخت‌رواچی، وزیر خارجه ایران و معاون اروپایی وزیر دیدار و گفت‌وگو کردند. براساس گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت خارجه، عمده گفت‌وگوهای صورت‌گرفته در این دیدار به مباحث منطقه‌ای اختصاص داشته و وزیر خارجه ایران با تبیین سیاست جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با داعش گفته است: «بی‌ثباتی و ناامنی در هریک از کشورهای منطقه تأثیر مستقیم و غیرمستقیم بر ثبات و امنیت ما می‌گذارد، بنابراین با احساس مسئولیت، به درخواست برادران‌مان در مقابله با عامل بی‌ثباتی و ناامنی پاسخ دادیم». ظریف از سیاست‌های برخی از کشورهای منطقه در مقابله با گروه‌های تروریستی انتقاد کرد و افزود: «متأسفانه برخی از کشورهای منطقه ما تصور می‌کنند امنیت را می‌توانند با ناامنی دیگران بخرند». المار بروک، رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا نیز در این دیدار تصریح کرد: «اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران در بسیاری از موضوعات مهم منطقه‌ای می‌توانند همکاری‌های خوبی با یکدیگر داشته باشند». وی روند مذاکرات و توافق هسته‌ای را برای اتحادیه اروپا بسیار مهم دانست و اظهار امیدواری کرد که «با دستیابی به توافق نهایی در موضوع هسته‌ای افق‌های جدیدی برای همکاری ایران و اروپا در زمینه مسائل دوجانبه، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی باز شود و مناسبات بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا گسترش یابد.»



تجربه لحظات گرم و صمیمی

در شعبه نیاوران

نیاوران: خیابان دکتر باهنر(نیاوران)

قبل از دوراهی درازشیب

تلفن : ۰۲۲۷۷۴۴۰-۰۲۲۷۷۴۴۰

www.leon1960.com

الو شرق ۰۲۶۰-۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۰۴۶۹۹-۳۰۰

● یک کارگر هستم و همراه حدود ۲۰۰ هزار تومان بابت حق عضویت تأمین اجتماعی پرداخت می‌کنم. چند روز پیش که مراجعه کردم حق بیمه‌ام را پرداخت کنم، دیدم نامه‌ای زده‌اند که باید مبلغ ۱۱۰ هزار تومان بابت مزایا از فروردین ۹۴ پرداخت شود. به رئیس تأمین اجتماعی مراجعه کردم و پرسیدم بابت چه مزایایی این مبلغ را کم می‌کنند. گفتند من در جریان نیستم و این چیزی است که به ما ابلاغ شده است. مگر می‌شود من کارگر حتی نمی‌توانم برای خود یک کفش بخرم و با کفش پاره رفت‌وآمد می‌کنم.

● بازنشسته تأمین اجتماعی هستم. عده معدودی هستیم که ۳۰ سال به‌طور کامل حق بیمه به سازمان می‌دادیم، اما در حال حاضر ۷۰۰ هزار تومان حقوق دریافت می‌کنیم. با این حقوق نمی‌شود جایی کار کرد. توانایی کارکردن را ندارم.

● علت مصرف زیاد بنزین در ایران و آلودگی‌هایی که به وجود می‌آورد، این است که در هر خانواده‌ای چند نفر از خودرو شخصی استفاده می‌کنند. چه خوب بود که بررسی می‌کردند به خانواده‌هایی که چند ماشین داشتند، یک سهمیه بنزین می‌دادند.

● از شهرداری شهرضا تقاضا داریم. درخصوص احداث خیابان برج عسگر که در بافت مرکزی و فرسوده شهرضا قرار دارد، اهتمام بیشتری داشته باشد. چندین سال است که این کار را نیمه‌تمام رها کرده‌اند و مشکلاتی را برای اهالی به وجود آورده‌اند.

بازتاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه:**احتراما، با عنایت به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۲۲، با عنوان «توقف‌های طولانی» به آگاهی می‌رساند: از آنجایی‌که شهروند محترم به صورت کلی مطالبی را عنوان نمودند لذا انجام بررسی و رفع مشکل عنوان‌شده مقدور نمی‌باشد، خواهشمند است در صورت دسترسی به ایشان، آگهی فرمایید جزئیات موارد مورد نظر را از طریق سامانه ۱۸۸۸ اعلام تا بررسی لازم صورت گیرد.